
 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Název sektorové veřejné zakázky: 

„Projektová dokumentace – TR Řípov- 

rek.R110kV, sek.tech., VS, PZTS“ 

Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení 

na zadání nadlimitní sektorové veřejné zakázky na služby 

Zadavatel sektorové veřejné zakázky: 

 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem, Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 

IČO: 28085400 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

 

 
 
 



 

2 

 

Obsah: 
 

1. ÚVOD ....................................................................................................................................... 3 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ ........................................................................................... 3 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE a osob podílejících se na zpracování zadávací 

dokumentace .......................................................................................................................... 4 

4. ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDMĚT PLNĚNÍ A DALŠÍ INFORMACE ............................. 7 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 10 

6. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ .................................................................................................. 10 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................................... 18 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................ 18 

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY................................................................................. 21 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK .......................................................................... 22 

11. PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ NABÍDek ...................................................................... 24 

12. VYSVĚTLeNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................... 24 

13. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY PRO 

UZAVŘENÍ smlouvy o dílo ................................................................................................... 24 

14. PRÁVA ZADAVATELE ........................................................................................................... 26 

15. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................. 28 

16. PODPISOVÁ DOLOŽKA ........................................................................................................ 29 

 
  



 

3 

 

1. ÚVOD 

Tato zadávací dokumentace v užším slova smyslu je vypracována jako podklad pro podání nabídek 

dodavatelů v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby.  

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět sektorové veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky. Za správnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel, pokud však dodavatel při kontrole 

zadávací dokumentace zjistí rozpor mezi jejími jednotlivými částmi, má právo v souladu se zákonem 

vznést písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 

stanovené zadavatelem, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky v zadávacím řízení pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace, doklady a dokumenty, nebo pokud 

jeho nabídka v zadávacím řízení nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to 

mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části zadávací dokumentace a údaji 

uvedenými v oznámení o zakázce, platí údaje uvedené v oznámení o zakázce.  

Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

Níže uvedené pojmy použité v této zadávací dokumentaci mají význam dle následujících definic: 

- Účastník – dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení okamžikem podání nabídky;  

- Dodavatel – fyzická nebo právnická osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka 
závodu; v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu;  

- E.ON Česká republika, s.r.o. - společnost, která je součástí stejného koncernu jako 
zadavatel; 

- E-ZAK – certifikovaný elektronický nástroj pro veřejné zakázky prostřednictvím kterého je 
zakázka zadávána;  

- Jiná osoba dle § 83 zákona – osoba, pomocí které může dodavatel prokázat kvalifikaci pro 
určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky 
určité věci či práva; 

- Kvalifikace – způsobilost a schopnost účastníka plnit veřejnou zakázku; 

- Poddodavatel dle § 85 zákona – osoba, pomocí které má účastník plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout účastníkovi k plnění veřejné zakázky určité věci či práva; 

- Profil zadavatele – elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na 
kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám; 

- Smlouva o dílo (obchodní podmínky) – kterou zadavatel hodlá uzavřít a jejíž závazný vzor je 
obsažen v příloze této zadávací dokumentace (dále také smlouva); 

- SVZ – sektorová veřejná zakázka; 

- Veřejná zakázka – tato sektorová veřejná zakázka, tj. sektorová veřejná zakázka s názvem 
„„Projektová dokumentace – TR Řípov- rek.R110kV, sek.tech., VS, PZTS““;  

- Věstník veřejných zakázek – část informačního systému o veřejných zakázkách, která slouží 
k uveřejňování informací o zadávacích řízeních a veřejných zakázkách na celostátní úrovni; 



 

4 

 

- Zadavatel - Zadavatelem zakázky je EG.D, a.s., se sídlem Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 
602 00, IČO: 28085400. Zadavatel je dle § 151 odst. 2 písm. a) ZZVZ jiná osoba při výkonu 
relevantní činnosti; 

- Zákon – pod tímto pojmem je myšlen zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“); 

- Zadávací podmínky - kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou 
zakázku obsahuje zadávací podmínky dle § 36 zákona; 

- Oprávněná osoba - statutární orgán Dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná osoba 
(resp. v případě, kdy nabídku podává více Dodavatelů společně, osoba, které bylo zmocnění 
řádně uděleno statutárními orgány všech těchto účastníků) k jednáním týkajícím se podání 
nabídky za Dodavatele, resp. k dalším úkonům s tím souvisejícím. U fyzických osob se toto 
ustanovení použije obdobně; 

- Prohlášení - jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních skutečností, resp. 
splnění určitých podmínek podle této zadávací dokumentace. Prohlášení musí být učiněno 
oprávněnou osobou, přičemž pravost podpisu nemusí být úředně ověřena; 

- Společná účast dodavatelů - několik dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, 
tzn. jedná se o dodavatele, kteří podávají společnou nabídku např. ve formě sdružení; 

- TR – Transformovna a nebo rozvodna 110/22kV Řípov 

- R 110 kV , nebo R 22 kV– stejné označení pro část transformovny a nebo rozvodny příslušné 
napěťové hladiny 110 kV/ 22kV; 

- Uzavření smlouvy na VZ  - po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ jsou 
zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu (dále jako 
„součinnost“); 

- Sopis prací – soupisem prací se rozumí soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
vypracovaný v podle vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
budoucího předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA 

ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.1 Identifikace zadavatele  

název:    EG.D, a.s. 

sídlo:    Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00  

IČO:    28085400 

DIČ:    CZ28085400 

Právní forma:   121- Akciová společnost 

Profil zadavatele:  https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku jako sektorovou veřejnou zakázku ve smyslu § 151 odst. 2 

zákona, jelikož vykonává relevantní činnost v odvětví elektroenergetiky dle § 153 odst. 1 písm. c) bod 

1 zákona. 

 

 

https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html


 

5 

 

3.2 Oprávněné osoby zadavatele 

Osobami oprávněnými k činění právních úkonů souvisejících s touto sektorovou veřejnou zakázkou 

jsou Ing. Zdeněk Bauer, předseda představenstva, Ing. Pavel Čada, Ph.D., místopředseda 

představenstva, Ing. David Šafář, člen představenstva a Dr. Christian Leifeld, CFA, člen 

představenstva (za zadavatele jednají navenek vždy alespoň dva členové představenstva společně). 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském 

jazyce. 

3.3 Identifikace společnosti pověřené administrací zadávacího řízení, která 

zpracovala textovou část zadávací dokumentace: 

název:   RTS, a.s. 

sídlo:       Lazaretní 13, 615 00 Brno 

zastoupená:  Mgr. Jiří Košulič – předseda správní rady 

za zadání odpovídá: Pavel Mitáš – ředitel divize Veřejné zakázky 

IČO:    255 33 843 

DIČ:      CZ25533843 

Právní forma:  121 – Akciová společnost 

Kontaktní osoba společnosti pověřené administrací zadávacího řízení 

Kontaktní osoba: Roman Hlaváč 

E-mail:   roman.hlavac@rts.cz 

Tel. kontakt (sekretariát): +420 545 120 289 

Výše uvedené kontaktní údaje slouží pouze pro případ, kdy není možné z technických důvodů 

komunikovat přes E-ZAK a případný dodavatel má problémy s přihlášením do elektronického nástroje.  

Elektronický nástroj pro komunikaci:  https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html 

3.4 Forma komunikace 

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím 

řízení musí mít písemnou formu. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském 

jazyce. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů 

popsaných v ustanovení § 211 odstavec 3 zákona. Písemnosti doručované zadavateli zasílá 

dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese 

www.ezak.eon.cz, pod názvem veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na 

internetové adrese https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html pod názvem veřejné zakázky. 

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne účastník na internetové adrese  

http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu 

(https://ezak.eon.cz/registrace.html). 

Elektronický nástroj E-ZAK 

mailto:roman.hlavac
https://ezak.eon.cz/profile_display_2.html
http://www.ezak.eon.cz/
https://nen.nipez.cz/
http://www.ezak.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


 

6 

 

a) veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

v průběhu zadávacího řízení jinak.  

 

b) zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém 

nástroji, pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. Tzv. registrace 

dodavateli umožní plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel 

požaduje zaručený elektronický podpis pro registraci dodavatele.  

 

c) zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení 

k veřejné zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

 

d) zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní 

údaje takové, které získal jako veřejné přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 

povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje 

E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

 

e) veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 

emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji  

E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

 

f) podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na: https://ezak.eon.cz/registrace.html 

 

g) v případě technických požadavků a dotazů k nástroji E-ZAK, prosím, kontaktujte technickou 

podporu: e-mail: podpora@ezak.cz, telefon: +420 538 702 719, v pracovních dnech: 9.00 - 

17.00.  

Zadavatel nade vší pochybnost uvádí, že upřednostňuje komunikaci prostřednictvím EZAK. 

Jinou přípustnou formou elektronické komunikace je použití datové schránky. ID datové schránky 

RTS, a.s. pro účely této formy elektronické komunikace: enhf5gn. Účastník zadávacího řízení, který 

má zřízeny datové schránky a který souhlasí s případnou elektronickou komunikací prostřednictvím 

datových schránek, uvede ID svých datových schránek v Krycím listu nabídky. 

Další přípustnou formou elektronické komunikace je použití elektronické pošty (e-mail), při použití této 

formy komunikace zadavatel doporučuje, opatřit zprávu elektronickým podpisem, případně její přílohy, 

je-li to možné.  

Adresa elektronické pošty pro účely této formy elektronické komunikace: 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek lenka.potrusilova@rts.cz 

pro účely objasnění nabídek, odůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, předání dokladů před 

podpisem smlouvy j.vrbka@rts.cz.  

Účastník zadávacího řízení uvede jednu adresu elektronické pošty, na kterou budou případně 

zasílány všechny písemnosti týkající se účastníka zadávacího řízení a související se zadávacím 

řízením. 

 

https://ezak.eon.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz
mailto:lenka.potrusilova@rts.cz
mailto:j.vrbka@rts.cz


 

7 

 

4. ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDMĚT PLNĚNÍ A DALŠÍ INFORMACE  

4.1 Účel veřejné zakázky  

Účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení je uzavření smlouvy o dílo 

s vybraným dodavatelem (dále také „účastník“), který podal nabídku, prokázal kvalifikaci ve 

stanoveném rozsahu a na základě provedeného hodnocení se umístil jako první v pořadí.  

4.2 Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení díla, kterým se rozumí zejména zpracování 

a předání všech stupňů projektové dokumentace řešících kompletní rekonstrukci R 110 kV, rozšíření 

R 22 kV, změnu a rozšíření technologických částí rozvodny o nové technologické prvky, el. ochrany R 

110 kV a R 22 kV, návrhy jednotlivých stavebních objektů jako např. opravy trafostání, zdvojení VS, 

stavební úpravy v budovách společných provozů, R 22 kV, st. úpravy montážní věže, rekonstrukci 

elektroinstalace. Návrh systému pro měření elektrické energie spotřebované na chlazení, vytápění a 

ohřev vody. Součástí díla bude návrh zabezpečovacího systému (CZD00020, SO 59.1), který bude 

zajištěn ve zvláštním režimu utajení, protože se jedná o objekt kategorie II dle PNE 73 4450-2-1 

(Fyzická ochrana prvků kritické infrastruktury a ostatních objektů odvětví energetiky). Součástí 

projektové dokumentace je návrh změn stavebních částí rozvodny spočívající v celkově výrazné 

stavební modernizací a částečné změně vnitřní dispozice rozvodny na úrovni 1.NP, návrh zateplení 

BSP včetně návrhu nové obslužné komunikace v areálu R 110 kV. 

Projektová dokumentace bude sloužit pro realizaci kompletní rekonstrukce transformovny TR Řípov. 

Součástí díla je rovněž zajištění následného výkonu autorského dozoru při provádění stavebních prací 
na předmětné stavbě, předání zpracované dokumentace skutečného provedení stavby a 
dokumentace skutečného provedení objektu. 

Podrobné požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky a další požadované podmínky 
zadavatele jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo vč. jejich příloh (obchodní podmínky) a dále 
v souboru technické dokumentace (podkladů pro zpracování projektové dokumentace) uvedených 
v příloze zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 7 ZD – Zadání stavby TR Řípov - hlavní dokument 

- Příloha č. 8 ZD - Zadání stavby - přílohy  
 

Podrobný předmět plnění:  

Projektová dokumentace pro povolení stavby (DÚR, DSP nebo jiné):  

Projednání stavby s pověřeným stavebním úřadem až do úrovně vydání příslušného správního 

rozhodnutí (v souladu se stavebním zákonem č. 183/2006Sb. a souvisejících pozdějších předpisů).  

Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s vyhláškou 499/2006 Sb.  

Projektová dokumentace bude projednána se všemi orgány, organizacemi a právnickými či fyzickými 

osobami dotčenými stavbou. Součástí projektové dokumentace budou veškerá rozhodnutí, nutná pro 

vydání povolení, budou – li stavebním úřadem vyžadována.  

Součástí projektové dokumentace bude taktéž seznamu vlastníků a uživatelů nemovitostí dotčených 

realizací stavby včetně jejich kladného stanoviska, pokud bude požadováno.   

Před podáním PD na stavební úřad je potřeba zajištění jejího odsouhlasení 

objednatelem!  

PD bude předána objednateli 1x orazítkovaná stavebním úřadem a 1 x ponechána 

na SÚ.  



 

8 

 

Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS):  

 PD pro provedení stavby bude obsahovat kompletní soupis prací a dodávek včetně výkazu výměr 

(neoceněný v každém paré PD + elektronicky na CD ve formátu MS EXCEL), oceněný rozpočet bude 

zpracován a předán prostřednictvím softwaru euroCALC s využitím rozpočtovací základny ÚRS v 

aktuální cenové úrovni (zadavatel požaduje výše uvedený software a základnu URS z důvodu 

kompatibility se stávajícím systém který používá). V soupisu prací a dodávek musí být zahrnuty 

veškeré náklady nutné pro realizaci stavby – tzn. dodávky, montážní materiál, montážní práce, 

demontážní práce, demolice, náklady na dopravu, náklady na odvoz demontovaného materiálu, 

včetně jeho uložení na skládku, náklady na zařízení staveniště, řízení stavby, subdodávky atd.   

Součástí projektové dokumentace (POV) bude taktéž seznam vlastníků a uživatelů nemovitostí 

dotčených realizací stavby. PD bude obsahovat harmonogram schválený dispečinkem EG.D, a.s. 110 

i 22kV.  

Nad limit VOS musí být PD zpracována, aby splňovala veškeré náležitosti pro výběr zhotovitele stavby 

dle zák. 134/2016 Sb (zákon o veřejných zakázkách).   

Součástí projektové dokumentace bude plán BOZP zpracovaný koordinátorem, v rámci tvorby PD 

bude tedy požadována součinnost projektanta s vybraným koordinátorem (objedná EG.D).  

 Minimálně 15 pracovních dní před termínem odevzdání PD dle SOD, bude projektová dokumentace 

předložena v elektronické podobě ke schválení a odsouhlasení objednateli. Dokumentace, která 

nebude ve shodě s požadavky objednatele, bude vrácena zhotoviteli k přepracování.  Součástí 

kontroly PD je i kontrola oceněného soupisu prací a dodávek stavby.  

 Autorský dozor (AD):  

Zhotovitel PD je povinen vykonávat autorský dozor (dohled zhotovitele PD na akci při výstavbě, kde 

kontroluje, zda je stavba realizována v souladu s PD, kde je povinen podílet se na řešení případných 

odchylek a vyjasňovat nejasnosti. V případě, že se na stavbě objeví práce nad rámec schváleného PD 

(nebylo možné zjistit při tvorbě PD, nebo je požadováno nad rámec PD) je povinen požadované plnění 

pro objednatele zajistit.   

Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS):  

Dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli předána v souladu s požadavky 

uvedenými v ECD-TP-265.  

Termín plnění je do 90 dnů od předání podkladů (DSPS v ruce) objednatelem. Před jejím předáním a 

zaplacením, bude zkontrolována v el. podobě objednatelem a to min. 15 pracovních dnů před 

termínem odevzdání.  

Dokumentace skutečného provedení objektu (DSPO):  

Detailní požadavky na provedení DSPO jsou definované v dokumentu:  

„Správa dokumentace liniových staveb a elektrických stanic distribuční soustavy VVN; ECD-TP-265“, 
v jeho aktuálně platné verzi, která je umístěna na Portále pro zhotovitele:   

 https://www.egd.cz/registrace/portal-pro-zhotovitele  

 K předmětné rozvodně je k dispozici dokumentace viz. soupis, který je přílohou zadávací 

dokumentace.  Další přílohou zadávací dokumentace je soupis SO a PS na dané rozvodně, ke kterým 

má být DSPO zpracována.  

Přístup na Portál pro zhotovitele bude umožněn vybranému dodavateli po podpisu Smlouvy o 

dílo. 

 

https://www.egd.cz/registrace/portal-pro-zhotovitele
https://www.egd.cz/registrace/portal-pro-zhotovitele
https://www.egd.cz/registrace/portal-pro-zhotovitele
https://www.egd.cz/registrace/portal-pro-zhotovitele
https://www.egd.cz/registrace/portal-pro-zhotovitele
https://www.egd.cz/registrace/portal-pro-zhotovitele


 

9 

 

4.3 Smlouva o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že technické dokumentace k TR Řípov uvedená v příloze č. 7 a 8 
ZD obsahuje důvěrné informace podléhající smlouvě o mlčenlivosti a zachování důvěrných informací. 
Tyto technické dokumentace (příloha č. 7 a 8 ZD), budou poskytnuty pouze dodavatelům, kteří zašlou 
zadavateli žádost o doručení spolu se Smlouvou o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací 
podle zadavatelem předloženého vzoru (viz. příloha č. 11 ZD – Smlouva o mlčenlivosti a zachování 
důvěrnosti informací).  

Vyplněná Smlouva o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací (dále také Smlouva o mlčenlivosti) 
obsahující zadavatelem požadované údaje podle předloženého vzoru bude podepsána zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsána v listinné 
podobě a naskenována do elektronické podoby nabídky. Pokud bude Smlouvu o mlčenlivosti 
podepisovat jiná než oprávněná osoba dodavatele, pak bude součástí nabídky plná moc, uložená za 
Smlouvou o mlčenlivosti. Obě alternativy jsou přípustné. Plná moc nemusí být originál, postačí prostá 
kopie.  

Žádost o doručení technické dokumentace obsahující důvěrné informace spolu se Smlouvou o 
mlčenlivosti musí být zadavateli zaslána písemně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://ezak.eon.cz pod názvem 
veřejné zakázky. Zadavatel do dvou pracovních dnů ode dne obdržení řádné žádosti dodavatele (dle 
výše uvedeného) odešle dodavateli stejným způsobem technickou dokumentaci uvedenou v příloze č. 
7 a 8 ZD obsahující důvěrné informace. Současně s touto přílohou zašle zadavatel dodavateli 
Smlouvu o mlčenlivosti doplněnou o el. podpis oprávněné osoby zadavatele. 

Zadavatel doporučuje dodavateli, zaslat zadavateli žádost spolu se Smlouvu o mlčenlivosti 
v dostatečném časovém předstihu, tak aby měl dodavatel ve zbývající části lhůty pro podání nabídek 
dostatečně dlouhou dobu na přípravu své nabídky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je jeho věcí, 
v jakém časovém předstihu žádost zadavateli doručí. Žádost zaslaná bezprostředně před koncem 
lhůty pro podání nabídek nebude důvodem k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

4.4 Části veřejné zakázky 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky pouze na část veřejné zakázky. Zakázka není dělena na části. 

4.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky je stanovena na základě § 16 odst. 1 

zákona a činí 15 165 000 Kč bez DPH; z toho:  

- Projektová dokumentace pro povolení stavby: 9 000 000 Kč bez DPH 

- Projektová dokumentace pro provedení stavby: 4 500 000 Kč bez DPH  

- Autorský dozor: 540 000 Kč bez DPH 

- Dokumentace skutečného provedení stavby: 540 000 Kč bez DPH 

- Dokumentace skutečného provedení objektu: 585 000 Kč bez DPH 

4.6 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky, kód CPV:   

71000000-8 - Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 
71200000-0 - Architektonické a související služby 
71320000-7 - Technické projektování 
71246000-4 - Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 
 

4.7 Rozsah budoucí stavby 

Rozsah budoucí stavby je podrobně popsán v samostatné příloze č. 7 a 8 tohoto svazku, která bude 

poskytnuta výhradně dodavatelům v souladu s ustanovením bodu 4.3 této zadávací dokumentace.  

Celkový investiční náklad stavby, včetně technologie, se předpokládá ve výši 277 mil. Kč bez DPH.  



 

10 

 

4.8 Omezení využití poddodavatelů § 105 odst. 2 zákona ZZVZ 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s  § 105 odst. 2 zákona ZZVZ, vzhledem ke složitosti a významu 

sektorové veřejné zakázky, aby činnosti funkce hlavního projektanta a zástupce hlavního projektanta 

byly plněny přímo vybraným dodavatelem (zhotovitelem) bez využití poddodavatelů, případně jiných 

osob dle § 83 ZZVZ. 

4.9 Podrobnosti technických podmínek 

Technické podmínky zadávané veřejné zakázky jsou, mimo podmínek zadavatele, vymezeny 

souvisejícími technickými normami, právními předpisy, hygienickými předpisy a všemi dalšími 

předpisy majícími vztah k projektovanému dílu nebo k vlastní projekční činnosti. Zadavatel 

předpokládá, že zadávacího řízení se zúčastní odborně způsobilé osoby, které ví nebo mají vědět, 

jaké technické normy se k projektovanému dílu vztahují. Jejich výčet zadavatel neuvádí, neboť by 

v takovém případě na sebe vzal riziko opomenutí, chyby či jiné vady v takovém seznamu. 

4.10 Obchodní názvy použitých materiálů či výrobků 

Zpracovatel PD musí při zpracování jednotlivých stupňů projektové dokumentace dbát na to, aby 

výsledek jeho činnosti, který může být následně využit v rámci zadávacích řízení podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neobsahoval žádné odkazy na konkrétní obchodní 

názvy výrobků nebo výrobců.   

4.11   Požadavky v souladu s  § 6 odst. 4 ZZVZ 

• Zadávací dokumentace je vypracována v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ. 

• Zadavatel přijal a respektuje principy odpovědného veřejného zadávání. 

• Při realizaci plnění veřejné zakázky budou dodržovány všechny předpisy v oblasti 

pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a to tak, aby se podporovalo 

dodržování důstojných pracovních podmínek. 

• Při realizaci plnění veřejné zakázky budou dodržovány právní předpisy z oblasti práva 

životního prostředí, jež naplňují cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 

využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů.  

Podrobný rozpis výše uvedeného je zpracován jako interní dokument zadavatele. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 9-10/2022. Termíny plnění jsou 

uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. Zadavatel si vyhrazuje právo termín zahájení plnění veřejné 

zakázky posunout, a to v závislosti na průběhu zadávacího řízení a provozních potřebách zadavatele.  

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je specifikováno ve smlouvě. 

6. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

6.1 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 



 

11 

 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace přiměřeně požadavkům uvedeným v § 73 

zákona. Takto zadavatelem stanovenou kvalifikaci je účastník povinen splnit. 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) který: 

a) splní základní způsobilost dle bodu 6.2 a 6.3 tohoto dokumentu, 

b) splní profesní způsobilost dle bodu 6.4 tohoto dokumentu, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci dle bodu 6.5 tohoto dokumentu,  

d) splní technickou kvalifikaci dle bodu 6.6 tohoto dokumentu. 

Účastník prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel dále stanoví, že účastník není ve smyslu § 86 odst. 2 zákona oprávněn nahradit předložení 

zadavatelem požadovaných dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením tam, kde zadavatel tuto formu 

prokázání splnění kvalifikačního požadavku výslovně neuvádí. 

Účastník však může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky dle § 87 zákona. Vzor JEO je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. 
ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář JEO pro veřejné zakázky (dostupný např. na 
internetové adrese:  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES) 

Účastník je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tímto způsobem účastník prokáže základní způsobilost v plném rozsahu 

a profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění stanovených kritérií profesní způsobilosti. Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní a profesní způsobilost, starší 3 měsíců. 

Povinnost předložit v nabídce doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V České republice jde 

zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.2 Základní způsobilost   

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele v rozsahu dle § 74 zákona 

následovně: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Zahraniční dodavatel 

prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením dokumentů dle právního řádu 

země svého sídla.  

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 

čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. Zahraniční dodavatel pak prokazuje 

splnění tohoto kvalifikačního kritéria jak ve vztahu k České republice, tak ve vztahu k zemi 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES


 

12 

 

svého sídla.  

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením písemného čestného prohlášení. Zahraniční dodavatel pak 

prokazuje splnění tohoto kvalifikačního kritéria jak ve vztahu k České republice, tak ve 

vztahu k zemi svého sídla.  

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

Zahraniční dodavatel pak prokazuje splnění tohoto kvalifikačního kritéria jak ve vztahu 

k České republice, tak ve vztahu k zemi svého sídla.  

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. Zahraniční 

dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením dokumentů dle 

právního řádu země svého sídla. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít k prokázání kritérií základní způsobilosti dle bodu b) - 

ve vztahu ke spotřební dani, bodu c) a bodu e) - pokud není dodavatel zapsán v obchodním 

rejstříku, vzoru čestného prohlášení, který je obsažen v příloze č. 2 této zadávací dokumentace.  

6.3 Zvláštní pravidla týkající se základní způsobilosti   

I. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou v bodě 6.2 pod písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

II. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou v bodě 6.2 pod písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou v bodě 6.2 pod písm. a) splňovat 

osoby uvedené v odstavci I. a vedoucí pobočky závodu. 

6.4 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání kritérií profesní způsobilosti podle § 77 zákona následujícími doklady: 

a) podle § 77 odst. 1 zákona výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisem z jiné obdobné evidence. 

b) podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona výpisem z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání v platném znění), nebo živnostenský list 

(popřípadě listy), a to na předmět podnikání:  



 

13 

 

- Projektová činnost ve výstavbě 

- Projektování elektrických zařízení 

Poznámka: Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady k prokázání profesní způsobilosti, ze 

kterých bude patrné, že je oprávněn vykonávat na území ČR výše specifikovanou činnost, 

umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 

6.5 Ekonomická kvalifikace 

Ekonomickou kvalifikaci prokáže účastník předložením čestného prohlášení ohledně pojištění 

odpovědnosti. 

6.5.1 Pojištění odpovědnosti 

Zadavatel požaduje, aby účastník pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložil čestné 

prohlášení, z něhož bude vyplývat, že stane-li se vybraným dodavatelem, sjedná si pojistnou 

smlouvu s předmětem a rozsahem pojištění stanoveným v čl. 13., písm. a) tohoto dokumentu, 

tedy s předmětem pojištění odpovědnosti dodavatele za škody způsobené činností dodavatele 

při plnění předmětu této veřejné zakázky (profesní pojištění odpovědnosti) s limitem 

pojistného plnění alespoň 10 mil. Kč na pojistné události.  

Zadavatel pro odstranění všech pochybností uvádí, že jím popsaný předmět pojištění může být 

v pojistné smlouvě definován rozdílně, než zadavatel vymezil v předchozím odstavci, ale z dikce 

smlouvy musí vyplývat, že pokrývá rizika za škody způsobené třetí osobě výkonem projekční činnosti 

a splňuje limit pojistného plnění 10 mil. Kč pro každou jednotlivou pojistnou událost. 

Pokud účastník takovou pojistnou smlouvou již disponuje, uvede do čestného prohlášení tuto 

skutečnost.  

Účastník pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria může využít vzoru čestného prohlášení, který tvoří 

přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

Kopii požadované pojistné smlouvy včetně VOP poté vybraní dodavatelé předloží v elektronické 

podobě před podpisem smlouvy dle čl. 13., písm. a) tohoto dokumentu. Pokud jsou volně přístupné, je 

dostačující uvedení www odkazu, na kterém jsou veřejně dostupné. 

Pozn.1 Je-li pojistná smlouva vystavena v jiné měně  než v Kč,  bude  hodnota limitu pojistného  plnění  a 

spoluúčasti na pojistné události přepočtena na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den zveřejnění oznámení o 

zavedení systému kvalifikace pro tuto kategorii ve VVZ. 

Pozn. 2: Zadavatel uvádí, že v případě doložení certifikátu/potvrzení o pojištění je toto doložení dostatečné, 

pokud z něj je patrná platnost pojištění. Pokud ne, doporučuje zadavatel navíc doložení např. potvrzení o úhradě 

pojištění.  

Pozn. 3: V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika účastníky (společná nabídka) 

musí být pojistná smlouva doložena pro všechny účastníky společné nabídky. Zadavatel však nevylučuje 

možnost, aby měl pojištění sjednané pouze vedoucí účastník sdružení, nicméně v takovém případě nesmějí 

pojistné podmínky vylučovat nárok na pojistné plnění pro případ, že by škoda byla způsobena jiným účastníkem 

sdružení. Pojistné podmínky tak musejí odpovídat principu společné a nerozdílné odpovědnosti, kterou účastníci 

sdružení ponesou vůči zadavateli. 

6.6 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace účastníka předložení níže uvedených 

dokladů prokazujících dále popsané skutečnosti. 

6.6.1 Seznam významných služeb 

Účastník prokáže splnění této technické kvalifikace, pokud z předložených dokladů bude bez 

pochybností vyplývat, že realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

významné služby (dále také významné zakázky) spočívajících ve vypracování kompletní projektové 



 

14 

 

dokumentace ve stupni „Dokumentace pro provádění stavby“ v souladu se zák. č. 499/2006 Sb., 

dokončených a předaných objednateli; přičemž minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické 

kvalifikace je stanovena na: 

a) min. 2 významné zakázky na zpracování PD, jejichž předmětem nebo součástí byla kompletní 

rekonstrukce stávající technologie rozvodny nebo výstavba nové rozvodny o napěťové hladině 

110 kV nebo vyšší s rozsahem minimálně 6 polí, přičemž součástí plnění každé z 

referenčních PD zakázek byly návrhy řídícího systému, ochran, vypínačů, odpojovačů, 

přístrojových transformátorů zapouzdřených rozvaděčů nebo vypínačů,  

b) min. 1 významná zakázka na zpracování PD, jejímž předmětem nebo součástí byl návrh 

nové, nebo rekonstruované rozvodny o napěťové hladině minimálně 22kV s rozsahem 

minimálně 12 polí, přičemž součástí plnění významné zakázky byly návrhy zapouzdřených 

rozvaděčů nebo vypínačů a odpojovačů, 

c) min. 3 významné zakázky na zpracování PD, jejichž předmětem nebo součástí bylo 

vypracování projektové dokumentace sekundární části rozvodny nebo transformovny VVN/VN 

v software RUPLAN-EVU, 

d) min. 3 významné zakázky na zpracování PD stavebních částí budov, jejichž předmětem nebo 

součástí byla stavební úprava a částečná změna vnitřní dispozice budovy s více jak 8 

místnostmi a oprava vnějšího pláště. 

Upozornění pro účastníky:  

1. Realizace významné zakázky dle písm. b) až d) může být součástí významné zakázky dle 

písm. a) pokud tato zakázka splňuje stanovenou technickou kvalifikaci vymezenou pro 

příslušnou významnou zakázku. 

2. Vlastní stavba či rekonstrukce dle výše uvedené významné zakázky nemusí být 

realizována nebo dokončena. 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu významných služeb. 

V seznamu musí být u jednotlivých služeb minimálně následující údaje: 

• název významné služby, 

• identifikace objednatele, příp. uživatele, je-li odlišný od osoby objednatele významné služby, 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné poskytnutí významné služby ověřit, 

• doba plnění významné služby (rok, měsíc a den zahájení a dokončení), 

• stupeň zpracování PD, 

• předmětu plnění významné služby, 

• vyjádření, zda dodavatel plnil významnou službu prostřednictvím poddodavatele. 

Seznam významných služeb k prokázání technického kvalifikačního předpokladu dle tohoto čl. 6.6.1 

zadávací dokumentace bude předložen ve formě čestného prohlášení (dodavatel je oprávněn využít 

vzorový formulář pro uvedení seznamu významných služeb, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací 

dokumentace). Lhůta nejdéle za posledních 5 let je splněna, pokud byla významná služby uvedená 

v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a předána objednateli. 

6.6.2 Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci  

Účastník prokáže splnění této technické kvalifikace, předložením seznamu techniků a osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci pro osoby, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky a budou 

odpovědné za vedení realizace příslušných služeb; přičemž minimální úroveň pro splnění tohoto 

kritéria technické kvalifikace je stanovena: 

 



 

15 

 

Realizační tým 

a) Hlavní projektant (1 pracovník): 

• oborná kvalifikace dle §6 a §10 vyhl. č. 50/78 Sb. o odborné způsobilosti v energetice, 

• platné osvědčení autorizovaného inženýra pro obor Technologická zařízení staveb, 

• praxe v projektování rozvoden nebo transformoven o napěťové hladině VVN nebo ZVN 

minimálně 5 let. 

b) Zástupce hlavního projektanta (1 pracovník): 

• oborná kvalifikace dle §6 a §10 vyhl. č.  50/78 Sb., o odborné způsobilosti v energetice,  

• praxe v projektování rozvoden nebo transformoven o napěťové hladině VVN nebo ZVN 

minimálně 5 let. 

c) Projektant stavebních částí (1 pracovník): 

• osvědčení autorizovaného technika, nebo inženýra pro obor Pozemní stavby, 

• praxe v projektování rozvoden nebo transformoven o napěťové hladině VVN nebo ZVN 

minimálně 5 let. 

d) Rozpočtář (1 pracovník): 

• praxe ve vytváření rozpočtů staveb rozvoden nebo transformoven o napěťové hladině VVN 

nebo ZVN minimálně 5 let. 

e) Specialista RUPLAN-EVU (1 pracovník): 

• praxe v projektování   rozvoden nebo transformoven o napěťové hladině minimálně 110 kV 

pomocí software RUPLAN-EVU min. 3 roky. 

Účastník musí prokázat, že členové týmu Hlavní projektant, Zástupce hlavního projektanta 

realizovali v posledních 5 letech: 

min. 3  významné zakázky, které spočívali ve vypracování a předání objednateli kompletní 

projektové dokumentace rozvodny ve stupni „Dokumentace pro provedení stavby“ o napěťové 

hladině VVN nebo ZVN, jejímž předmětem byla kompletní rekonstrukce stávající technologie 

rozvodny nebo výstavba nové rozvodny o napěťové hladině 110 kV nebo vyšší (ZVN) s 

rozsahem minimálně 6 polí, přičemž součástí plnění každé z těchto významných zakázek byl 

návrh řídícího systému, ochrany, vypínačů, odpojovačů a přístrojových transformátorů a 

stavbu bylo možné realizovat v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (dle § 79 SZ), nebo bylo 

na její realizaci vydáno příslušné povolení. 

Účastník musí prokázat, že člen týmu Rozpočtář realizovali v posledních 5 letech: 

min. 3  významné zakázky, které spočívali ve vypracování a předání objednateli kontrolního 

rozpočtu stavby dle zpracované projektové dokumentace rozvodny ve stupni „Dokumentace 

pro provedení stavby“ o napěťové hladině VVN nebo ZVN (zvlášť vysoké napětí), jejímž 

předmětem byla kompletní rekonstrukce stávající technologie rozvodny nebo výstavba nové 

rozvodny o napěťové hladině 110 kV nebo vyšší s rozsahem minimálně 6 polí, přičemž 

součástí plnění každé z těchto významných zakázek byl návrh řídícího systému, ochrany, 

vypínačů, odpojovačů a přístrojových transformátorů a stavbu bylo možné realizovat 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (dle § 79 SZ), nebo bylo na její realizaci vydáno 

příslušné povolení. 

Účastník prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu techniků a osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikaci. V seznamu musí být uvedeny údaje o vzdělání a odborné 

kvalifikaci osob dle bodu 6.6.2. Přílohou tohoto seznamu budou prosté kopie osvědčení a dokladů 

prokazujících požadované vzdělání a kvalifikaci osob dle bodu 6.6.2.  

Upozornění pro účastníky:  

1. Osoby dle bodu 6.6.2 (realizační tým) je účastník povinen vyplnit do závazného návrhu 

smlouvy. V případě potřeby změny této osoby oproti osobě uvedené v nabídce účastníka 



 

16 

 

je tato možná pouze za předpokladu, že nová osoba splňuje veškeré požadavky 

zadavatele pro danou pozici. 

2. Dodavatel je oprávněn uvést i jiné doklady k prokázání odborné způsobilosti, ze kterých 

bude patrné, že je oprávněn vykonávat na území ČR výše specifikovanou činnost, 

umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 

3. Zadavatel neumožňuje u jednotlivých pozic realizačního týmu využít opakovaně stejnou 

osobu, která splňuje vymezené technické kvalifikační předpoklady pro více pozic vyjma 

pozice „Rozpočtář“ a „Projektant stavebních částí“, kterou lze prokázat prostřednictvím 

jedné osoby. 

Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci k prokázání technického kvalifikačního 

předpokladu dle tohoto čl. 6.6.2 zadávací dokumentace bude předložen ve formě čestného prohlášení 

(dodavatel je oprávněn využít vzorový formulář pro uvedení seznamu techniků, který tvoří přílohu č. 5 

této zadávací dokumentace).  

6.7 Pravost a stáří dokladů 

Účastník je oprávněn předložit prosté kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace.  

Zadavatel bude požadovat od účastníka, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 zákona, 

aby předložil originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, a to bez dalšího, 

ve lhůtě před uzavřením smlouvy (§ 86 odst. 3 zákona), pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.8 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ 

Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen 

v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) pro tuto jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s Dodavatelem. Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle předchozího odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 

práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně, pokud není v zadávací 

dokumentaci uvedeno jinak. 

Prokazuje-li účastník ekonomickou kvalifikaci podle bodu 6.5 této zadávací dokumentace 

prostřednictvím jiné osoby, musí být obsahem závazku podle písm. Chyba! Nenalezen zdroj 



 

17 

 

odkazů. tohoto bodu 6.8 společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky s účastníkem. 

Písemný závazek jiné osoby podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona musí být podepsán (vlastnoručně či 

elektronicky) statutárním orgánem společnosti nebo jinou osobou oprávněnou za společnost 

podepisovat. Zmocnění oprávněné osoby jednat za společnost bude v takovém případě předloženo 

v nabídce. Bude-li předložena naskenovaná kopie originálu podepsaného dokumentu, je na něj 

pohlíženo jako na kopii dokumentu a před podpisem smlouvy bude zadavatel vyžadovat konvertovaný 

dokument do elektronické podoby nebo elektronicky podepsaný dokument. 

6.9 Splnění kvalifikace, podává-li více osob nabídku společně  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika účastníky společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý z účastníků povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

podle bodu 6.2 a profesní způsobilosti podle bodu 6.4 písm. a) této zadávací dokumentace v plném 

rozsahu.   

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika účastníky, jsou zadavateli 

povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které je obsažen 

závazek, že všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tato smlouva musí 

být podepsána (vlastnoručně či elektronicky) statutárními orgány společností podávající společnou 

nabídku nebo jinými osobami oprávněnými za tyto společnosti podepisovat. Zmocnění oprávněných 

osob jednat za společnosti bude v takovém případě předloženo v nabídce. Požadavek na závazek 

podle věty první, aby účastníci byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní 

předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

6.10 Prokazování kvalifikace poddodavatele dle § 85 zákona – poddodavatelé, jejichž 

prostřednictvím dodavatel neprokazuje kvalifikaci  

Zadavatel do nabídky nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ. 

6.11 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí a doklady zahraničních účastníků 

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje v souladu se zákonem doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. 

Pokud zákon nebo zadavatel v této zadávací dokumentaci vyžaduje předložení dokladu podle 

právního řádu České republiky, může účastník předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 

kterém se takový doklad vydává. 

Pokud se podle právního řádu země sídla účastníka určitý doklad nevydává, je zahraniční účastník 

povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění 

má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla stanovena, učiní účastník o této skutečnosti čestné 

prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá účastník v původním jazyce s 

připojením jejich překladu do českého jazyka (takový překlad do českého jazyka nemusí být úředně 

ověřen). Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o 

správnosti překladu, je oprávněn si od účastníka vyžádat doložení úředně ověřeného překladu 

takového dokladu do českého jazyka od tlumočníka zapsaného do seznamu znalců a tlumočníků 

podle zvláštního právního předpisu. 

 



 

18 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

7.1 Základní požadavky zadavatele 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková nabídková cena doplněná 

dodavatelem do kolonky Celková cena díla bez DPH ve smlouvě o dílo v tabulce čl. 7.1.  

Účastník do smlouvy o dílo doplní rovněž nabízené ceny jednotlivých částí díla dle členění uvedeného 

zadavatelem v návrhu smlouvy v tabulce čl. 7.1 a celkovou nabídkovou cenu vzniklou součtem cen 

jednotlivých částí díla. 

Účastník, který ve výběrovém řízení uspěje doplní před podpisem smlouvy přílohu č. 1 smlouvy „ 
Detailní kalkulace ceny zakázky “(viz čl. 13 písm.c). Tato příloha nebude doložena do nabídky. 
 
Zadavatel nepřipouští uvádět nulovou hodnotu u žádné z položek kalkulace nabídkové ceny.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady související s předmětem veřejné zakázky. Součástí 

sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, dodávky, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro 

řádné a úplné plnění předmětu veřejné zakázky, zvýšené náklady vyplývající z návrhu smlouvy o dílo 

apod., není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. Zpracování nabídkové ceny v jiné měně zadavatel 
nepřipouští. 
 

7.2 Podmínky změny nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro realizaci 

zakázky v daném místě a čase. K nabídkové ceně bude účtována sazba DPH v zákonné výši. 

S ohledem na skutečnost, že nabídková cena se uvádí bez DPH, nepředstavuje změna sazby DPH 

změnu nabídkové ceny. Další podmínky k aktualizaci nabídkové ceny, včetně uvedení podmínek 

využití inflační doložky, jsou uvedeny ve vzoru smlouvy o dílo. 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude prováděno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle ekonomické výhodnosti 

nabídek. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude dle § 114 odst. 2 posuzováno a 

hodnoceno podle hodnotících kritérií, kterými jsou: 

a) Nabídková cena        váha 90% 
b) Zkušenosti hlavního projektanta s projektováním obdobných staveb váha 10% 
 

8.1 Metoda hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno následujícím způsobem: 

• v kritériu Nabídková cena budou nabídky seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny 

v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší. Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou přidělí zadavatel 

100 bodů a každé další nabídce pak takový počet bodů, který vznikne dle vzorce: 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
∗ 100 

• v kritériu Zkušenosti hlavního projektanta s projektováním obdobných staveb bude 

hodnocen celkový počet referenčních projektů osoby hlavního projektanta (dle níže 

uvedených bodů 8.2 a 8.3). Podle popsaného způsobu hodnocení bude jednotlivým nabídkám 

přidělen konkrétní počet hodnotících bodů a nabídce s nejvyšším počtem získaných bodů 

přidělí následně zadavatel 100 bodů a každé další nabídce pak takový počet bodů, který 

vznikne dle vzorce: 



 

19 

 

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦

𝐻𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑛𝑒𝑗𝑣ýℎ𝑜𝑑𝑛ě𝑗ší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
∗ 100 

• Výsledná bodová hodnota v obou kritériích bude následně vynásobena vahou kritéria 

(vyjádřenou desetinných číslem), čímž bude stanovena vážená bodová hodnota nabídky 

v kritériu (nejvýše na dvě desetinná místa, přičemž případné zaokrouhlení bude provedeno 

dle matematických zásad – číslice 5 zaokrouhluje nahoru). Vážené bodové hodnoty všech 

kritérií se sečtou. 

• Jako vybraný dodavatel bude identifikován dodavatel, jehož nabídka získá nejvyšší hodnotu 

součtu všech vážených bodových hodnot ze všech kritérií hodnocení.  

Upozornění dodavatelů: 
V případě shody součtu bodových hodnot u dvou či více dodavatelů bude jako vybraný dodavatel 
identifikován ten dodavatel, který nabídl nejnižší nabídkovou cenu. Pokud by i v takovém případě bylo 
dosaženo shody nabídkových cen dvou či více dodavatelů, bude jako nejvhodnější nabídka 
vyhodnocena nabídka, resp. účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla v elektronickém nástroji 
při podání zaevidována nejdříve. 
 
Zadavatel upozorňuje, že cena z nabídky je cenou konečnou. Zadavatel nebude konat elektronickou 
aukci. 
 

8.2 Způsob hodnocení kritéria Zkušenosti hlavního projektanta s projektováním 

obdobných staveb 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit počet referencí osoby hlavního projektanta za 

posledních 10 let před zahájením této veřejné zakázky. Při uvedení referenčních projektů:  

- v počtu 1 obdrží dodavatel 1 bod, 
- v počtu 2 obdrží dodavatel 2 body, 
- v počtu 3 obdrží dodavatel 3 body, 
- v počtu 4 obdrží dodavatel 4 body, 
- v počtu 5 a více obdrží dodavatel 5 bodů 

 
8.3 Obsah kritéria Zkušenosti hlavního projektanta s projektováním obdobných 

staveb 

Uvádí se a hodnotí se celkový počet dokončených a předaných projektových dokumentací za 

posledních 10 let před zahájením této veřejné zakázky ,které spočívali ve vypracování a předání 

objednateli kompletní projektové dokumentace rozvodny minimálně ve stupni „Dokumentace pro 

provedení stavby“ o napěťové hladině VVN nebo ZVN (zvlášť vysoké napětí), jejímž předmětem nebo 

součástí byla kompletní rekonstrukce stávající technologie rozvodny nebo výstavba nové rozvodny o 

napěťové hladině 110 kV nebo vyšší s rozsahem minimálně 6 polí, přičemž součástí plnění každé 

z těchto zakázek byl návrh řídícího systému, ochrany, vypínačů, odpojovačů a přístrojových 

transformátorů a stavbu bylo možné realizovat v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., (dle § 79 SZ), 

nebo bylo na její realizaci vydáno příslušné povolení, a kde celkové náklady takové stavby (všech SO 

a PS) podle kontrolního rozpočtu (Cena bez DPH z rekapitulace rozpočtu PD) zpracovatele projektové 

dokumentace činily alespoň 50 mil. Kč bez DPH. 

Poznámka: Formulář pro hodnocení nabídek je součástí této zadávací dokumentace, který po 

doplnění všech zadavatelem požadovaných údajů předloží dodavatelé jako součást své nabídky na 

tuto veřejnou zakázku. Přílohou tohoto formuláře musí být předložen doklad, ze kterého bude 

vyplývat, že hodnocená osoba „Hlavní projektant“ dokončil a předal objednateli projektové 

dokumentace vstupující do předmětného kritéria hodnocení, a to např. osvědčením objednatele, 

smlouvou s objednatelem, prohlášením objednatele apod. 



 

20 

 

Upozornění pro dodavatele: 

1) Lhůta nejdéle za posledních 10 let před zahájením tohoto zadávacího řízení je splněna, pokud byla 

zakázka uvedená v seznamu pro hodnocení nabídek v průběhu této doby dokončena a předána 

objednateli. 

2) Zakázky, které nebudou splňovat podmínky dle tohoto bodu, nebudou zadavatelem hodnoceny. 

3) Zadavatel nezohlední v hodnocení nabídek zakázky, které sloužily pro prokázání splnění 

zkušeností Hlavního projektanta v rámci technické kvalifikace dle bodu 6.6.2 písm. a) této zadávací 

dokumentace. 

4) Zadavatel stanovil pro účely hodnocení nabídek maximální počet výše uvedených referenčních 

projektů (zakázek) na 5 referenčních projektů. 

5) Osoba Hlavního projektanta, kterou dodavatel předložil v rámci hodnocení nabídek, musí být 

totožná (shodná) s osobou, kterou dodavatel v „Seznamu techniků a osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci“ prokázal splnění technického kvalifikačního předpokladu pro osobu Hlavního projektanta. V 

případě nutné personální změny u osoby Hlavního projektanta je dodavatel (zhotovitel) povinen o této 

změně neprodleně informovat zadavatele (objednatele) a prokázat, že nová osoba splňuje technickou 

kvalifikaci vymezenou v zadávacím řízení a to včetně min. shodného počtu realizovaných obdobných 

zakázek, které byly předmětem hodnocení pro nahrazovanou osobu. Se změnou osoby Hlavního 

projektanta musí zadavatel (objednatel) vyslovit souhlas, který bez objektivních důvodů nemůže 

zadavatel (objednatel) odmítnout.  

6) Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby dbali řádné přípravy nabídky co do dokladů pro hodnocení 

tohoto kritéria s tím, že veškeré požadované doklady, údaje musí být patrné přímo z nabídky, a to 

s ohledem na limity § 39 odstavec 5 ZZVZ a § 46 odstavec 2 ZZVZ, vzhledem k minimálnímu prostoru 

či nemožnosti doplňovat nabídku co do kritérií hodnocení. 

8.4 Způsob hodnocení kritéria nabídková cena  

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit nabídkovou cenu celkem v Kč bez DPH. 

8.5 Posouzení nabídek 

Zadavatel v souladu s § 39 odstavec 1 ZZVZ si vyhrazuje právo, že nabídky budou nejprve 

vyhodnoceny podle kritérií hodnocení dle této zadávací dokumentace a následně bude provedeno 

posouzení nabídky vybraného dodavatele, jehož součástí bude i posouzení nabídkové ceny 

vybraného dodavatele ve smyslu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

8.5.1 Definice mimořádně nízké nabídkové ceny 

Mimořádně nízkou nabídkovou cenou se rozumí nabídková cena uvedená účastníkem zadávacího 

řízení, které se jeví jako mimořádně nízká ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Za srovnávací 

hodnotu se přitom považuje nabídková cena celkem nižší o více než 30 % od předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky uvedená v čl. 4.5 a současně při odchylce celkové nabídkové ceny od aritmetického 

průměru podaných nabídek o více než 20 %.  

Shora definovaný postup pro stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatelem uplatněn 

pouze při počtu nabídek 3 a více, v ostatních případech k němu zadavatel nepřihlíží. 

 

 



 

21 

 

Mimořádně nízkou nabídkovou cenou dílčí části plnění se rozumí cena s odchylkou o více jak 10% od 

předpokládané hodnoty jednotlivé části plnění veřejné zakázky uvedená v čl. 4.5 v některé z částí: 

Autorský dozor, Dokumentace skutečného provedení stavby, Dokumentace skutečného provedení 

objektu. 

8.5.2 Postup při definici mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel požádá dotčeného účastníka či účastníky zadávacího řízení o písemné zdůvodnění 

způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu se ZZVZ, přičemž má právo tuto 

žádost doplňovat nebo vznášet opakovaně. Účastník zadávacího řízení musí v objasnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny uvést zákonem požadované informace a dále musí odůvodnit výši mimořádně 

nízké ceny nejméně v rozsahu nabídky zadavatele. 

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1 Obchodní podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá v samostatném svazku zadávací 

dokumentace vzor smlouvy o dílo a obchodní podmínky EG.D (dále také obchodní podmínky). 

Účastník zadávacího řízení do vzoru smlouvy doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 

(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž doplnění text návrhu 

smlouvy předpokládá), a takto doplněné (popřípadě doplněné jinými přílohami požadovanými 

podmínkami zadávacího řízení) předloží v nabídce jako návrh smlouvy na veřejnou zakázku.  

9.2 Závaznost obchodních podmínek EG.D  

Obchodní podmínky a vzor smlouvy o dílo vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi 

zadavatelem a vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy předložený účastníkem zadávacího řízení 

v nabídce musí respektovat stanovené obchodní podmínky včetně vzoru smlouvy o dílo a v žádné 

části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v jejich rozporu. Jakékoliv změny, doplnění či úpravy 

obchodních podmínek ze strany účastníka zadávacího řízení jsou zakázány s výjimkou případů, kdy 

změnu obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávacích 

podmínek. 

9.3 Čestné prohlášení dodavatele o seznámení se s obchodními podmínkami EG.D 

Z důvodu značného rozsahu obchodních podmínek EG.D nemusí účastníci zadávacího řízení 

přikládat do nabídky tyto obchodní podmínky. Zadavatel žádá účastníky zadávacího řízení, aby se 

s těmito obchodními podmínkami EG.D důkladně seznámili.  

9.4 Další ujednání k obchodním podmínkám 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník), jsou povinni přiložit k předmětnému 

dokladu např. smlouvě, z níž závazně vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 

jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné 

zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností 

v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná smlouva 

musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky ve 

věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, který dodavatel bude 

fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky poskytovat každý z dodavatelů.  

Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena v návrhu smlouvy, 

která tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 

 

 



 

22 

 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

10.1 Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na základě 

zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém nebo 

slovenském jazyce, pokud zadávací dokumentace či zákon nestanoví jinak.  

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 

povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoliv přihlížet.  

10.2 Podání a forma nabídky  

Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://ezak.eon.cz pod názvem veřejné zakázky.  

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese 

http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce a manuálu appletu elektronického podpisu 

(https://ezak.eon.cz/registrace.html).  

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 

zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném (textové části nabídky, 

doklady).  

Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou řadou a 

označeny názvem dokumentu. Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, ale 

počet dokumentů v nabídce není omezen. V případě komprimace souborů zadavatel doporučuje 

použít formát .zip nebo .rar. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho 

odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji podali v 

dostatečném časovém předstihu. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do sekce nabídky, 

prostřednictvím funkcionality „poslat nabídku“ na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným 

nesprávným způsobem, tj. vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude 

zadavatel z důvodu potřebného šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž 

nebude přihlížet k nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy 

například emailem, datovou schránkou či v listinné podobě).  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 

internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!).  

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 

písm. g) zákona. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce (až 

na výjimky stanovené zadávací dokumentací) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou osobou. 

Návrh smlouvy musí být vždy předložen v českém jazyce.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek, 

10.3 Požadavky na obsah nabídky  

Zadavatel doporučuje, aby byla nabídka členěna do samostatných částí, řazených za sebou 

v následující struktuře: 

• vyplněný Krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace); obsahující 

identifikační údaje účastníka zadávacího řízení podle vzoru formuláře. Krycí list 

nabídky bude podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 



 

23 

 

kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsán v listinné podobě a naskenován do 

elektronické podoby nabídky. Pokud bude Krycí list podepisovat jiná než oprávněná 

osoba dodavatele, pak bude součástí nabídky plná moc, uložená za krycím listem. 

Obě alternativy jsou přípustné. Krycí list bude podepsán oprávněnou osobou 

účastníka zadávacího řízení a tento podpis stvrzuje celý obsah nabídky. Plná moc 

nemusí být originál, postačí kopie. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, Krycí 

list musí být podepsán shodně s předchozími požadavky statutárními orgány nebo 

osobami prokazatelně oprávněnými zastupovat účastníka zadávacího řízení, kteří 

tvoří „sdružení“ (či jinou obdobnou formu), nebo dodavatelem, který byl ostatními 

členy takového „sdružení“ k tomuto úkonu výslovně zmocněn, přičemž takové 

zmocnění bude vyplývat z písemného závazku, které bude součástí nabídky; 

• obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

• smlouva mezi účastníky společné nabídky (je-li relevantní); 

• doklady prokazující splnění základní způsobilosti v souladu s čl. 6.2 a 6.3 této 

zadávací dokumentace; 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v souladu s čl. 6.4 této zadávací 

dokumentace; 

• doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace v souladu s čl. 6.5 této zadávací 

dokumentace; 

• doklady prokazující splnění technické kvalifikace v souladu s čl. 6.6 této zadávací 

dokumentace; 

• doklady jiných osob, kterými účastník prokazoval kvalifikaci dle § 83 zákona (jsou-li 

relevantní); 

• návrh smlouvy o dílo včetně doplnění všech příloh návrhu smlouvy (vyjma přílohy č. 1, 

kterou předloží až vybraný dodavatel před podpisem smlouvy), které zadavatel uvádí 

v příloze č. 12 této zadávací dokumentace (návrh smlouvy o dílo a její přílohy účastník 

doplní o údaje pouze tam, kde je to vyžadováno)  

• přehled požadovaných dokumentů v rámci nabídky; účastník je oprávněn, nikoliv 

povinen využít přílohu č. této 12 této zadávací dokumentace. 

Pozn.: Přílohu č. 1 účastník do nabídky nedokládá, bude doložena až vybraným dodavatelem před 

podpisem smlouvy. 

Podáním nabídky žádnému z účastníků zadávacího řízení nevznikají žádná práva na uzavření 

smlouvy se zadavatelem a na plnění této veřejné zakázky.  

Zadavatel nade vši pochybnost uvádí, že všechny doklady včetně čestných prohlášení a 

formulářů, vyjma Krycího listu, není třeba opatřovat podpisem oprávněné osoby. 

10.4 Závaznost požadavků Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejich přílohách 

vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 

Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek mohou být 

považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti                   

v zadávacím řízení, není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak. 

 



 

24 

 

11. PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

11.1 Lhůta a místo 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejné služby 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek (v této zadávací dokumentaci uvedena není). 

Lhůta pro podání nabídek je zároveň lhůtou pro prokázání kvalifikace. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 
přihlížet. 
  
Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího řízení. 

11.2 Podmínky pro podání nabídky 

Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vzhledem k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné. Otevřením 

nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel zkontroluje 

při otevírání nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda                          

s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele.  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

Účastníci jsou oprávněni požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona. Písemná 

žádost v českém jazyce musí být doručena nejpozději 5 pracovních dní před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Na později doručené žádosti již není Zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. 

Zadavatel doporučuje, aby žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení, změnu 

nebo doplnění uveřejní na profilu zadavatele, včetně přesného znění žádosti. Stejným způsobem 

uveřejní zadavatel i vysvětlení změnu nebo doplnění z vlastního podnětu. 

13. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY 

PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. a) 

zákona předložit v souladu s § 86 odst. 3 zákona doklady prokazující jeho kvalifikaci ve formě 

originálů nebo ověřených kopií dokumentů tam, kde zadavatel nestanovil jinak, pokud je nepředložil již 

v nabídce nebo neposkytl zadavateli v průběhu zadávacího řízení. V souladu s ustanovením                       

o povinnosti elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem budou tyto dokumenty 

zaslány jako konvertované z listinné do elektronické podoby.  

Vybraný dodavatel je dále povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. b) 

zákona předložit v souladu s § 104 odst. 1 písm. a) zákona: 

a) pojistnou smlouvu (prostá kopie v elektronické podobě) 



 

25 

 

Předmětem pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu za škody 

způsobené činností dodavatele při plnění předmětu této veřejné zakázky (profesní pojištění 

odpovědnosti).  

Pokud účastník takovou pojistnou smlouvou již disponuje, uvede do čestného prohlášení tuto 

skutečnost. 

Zadavatel stanoví, že ke splnění zadávacích podmínek je nutné, aby limit pojistného plnění 

předmětného pojištění činil alespoň 10 mil. Kč na pojistné události.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel příslušné pojištění udržoval v platnosti po celou dobu 

plnění zakázky. 

Vybraný dodavatel předloží kopii platné pojistné smlouvy, včetně kopie všeobecných 

obchodních podmínek. 

Je-li pojistná smlouva vystavena v jiné měně než v Kč, bude hodnota limitu pojistného plnění 

a spoluúčasti na pojistné události přepočtena na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den 

zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel uvádí, že doložení případného certifikátu/potvrzení o pojištění je dostatečné, 

pokud z něj je patrná platnost pojištění. Pokud ne, doporučuje zadavatel navíc doložení např. 

potvrzení o úhradě pojištění. Jako součást doloží účastník všeobecné obchodní podmínky 

pojištění. Pokud jsou volně přístupné, je dostačující uvedení www odkazu, na kterém jsou 

veřejně dostupné. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika účastníky (společná 

nabídka) musí být pojistná smlouva doložena pro všechny účastníky společné nabídky. 

Zadavatel však nevylučuje možnost, aby měl pojištění sjednané pouze vedoucí účastník 

sdružení, nicméně v takovém případě nesmějí pojistné podmínky vylučovat nárok na 

pojistné plnění pro případ, že by škoda byla způsobena jiným účastníkem sdružení. Pojistné 

podmínky tak musejí odpovídat principu společné a nerozdílné odpovědnosti, kterou 

účastníci sdružení ponesou vůči zadavateli. 

b) Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy čestně prohlásil, že  

• neuzavřel a neuzavře s jinými dodavateli zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu (zákon o ochraně hospodářské soutěže) v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 
 

Takové čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za vybraného 

dodavatele. Vybraný dodavatel pro tento účel může využít vzor čestného prohlášení, který je 

uveden v příloze č. 9 zadávacích podmínek.  

Vybraný dodavatel je taktéž povinen zadavateli předložit před podpisem smlouvy další dokumenty, 

jejichž předložení je za účelem řádného uzavření smlouvy zapotřebí. 

Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele zadavatel v souladu s 

ust. § 122 odst. 3 a 5 vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, rovněž k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence,   

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  



 

26 

 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Dokumenty týkající se prokázání skutečného majitele předloží účastníci v prosté kopii v elektronické 

podobě. 

V případě nepředložení požadovaných údajů či dokladů v souladu s tímto článkem, může zadavatel 

využít postup dle § 46 odst. 1 zákona. Využití či nevyužití tohoto postupu je však plně na uvážení 

zadavatele. 

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje na novelu § 122 ZZVZ účinnou od 1. 6. 2021, podle 

které platí následující: „Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 

osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 možné zjistit údaje o 

jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů“ [§ 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ]. 

 

c) Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložil doplněnou 
přílohu č. 1 smlouvy „ Detailní kalkulace ceny zakázky “. 

 

d) Zadavatel požaduje před podpisem smlouvy předložit kopie dokladů o pracovněprávním 
vztahu k vybranému dodavateli pro osoby „Hlavního projektanta“ a Zástupce hlavního 
projektanta“ (např. DPP, DPČ, zaměstnanecká smlouva apod.). 

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který na výzvu dle § 122 odst. 3 zákona, případně pak 

ani na základě žádosti dle § 46 odst. 1 zákona, nepředložil údaje či doklady v souladu s tímto 

článkem. 

Zadavatel vyzve po uplynutí všech zákonných lhůt, ve kterých platí zákaz uzavřít smlouvu, vybraného 

dodavatele k uzavření smlouvy. Vybraný dodavatel a zadavatel jsou pak povinni bez zbytečného 

odkladu uzavřít smlouvu, a to v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

Dokumenty dle tohoto článku budou předloženy v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 

v jiném jazyce budou předloženy včetně překladu do českého jazyka. Ve vztahu k povinnosti 

zabezpečit český překlad protokolů o vykonaných zkouškách zadavatel uvádí, že požaduje překlad 

pouze textové části zkušebního protokolu. 

 

14. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to i bez naplnění důvodů uvedených v § 127 

zákona v souladu s § 170 zákona. Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, 

nevzniká účastníkům zadávacího řízení žádný nárok na náhradu nákladu vyplývajících z účasti 

v zadávacím řízení ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 zákona ve spojení s ust. 222 odst. 10 písm. a) zákona 

vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu této veřejné 

zakázky, jestliže dojde k odstoupení zadavatele od takové smlouvy o dílo pro některé z porušení 

smlouvy dodavatelem uvedené ve smlouvě o dílo. Zadavatel je v takovém případě oprávněn obrátit se 

s žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze 

zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek 

veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem. V takovém případě je 

účastník povinen zadavateli doložit ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření 

smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační 

předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít 

smlouvu o dílo nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění 

předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací a ve 



 

27 

 

stanovené lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy o dílo účastníka, který se v hodnocení nabídek 

umístil jako další v pořadí. Tento postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to 

až do oslovení posledního účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení 

umístil jako poslední v pořadí. Nová smlouva s takto osloveným dodavatelem pak bude uzavřena 

za podmínek, které nabídnul v původním zadávacím řízení. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje právo změnit sjednanou cenu a to 
aplikováním inflační doložky u činností: 

- Dokumentace skutečného provedení stavby 

- Dokumentace skutečného provedení objektu 

Pokud součet míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

podle údajů Českého statistického úřadu (dále jen CSU) za tři uplynulé kalendářní roky 

(předpokládané roky jsou 2024,2025 a 2026) předcházející roku, ve kterém bude zahájeno plnění  dle 

ustanovení č. 2 odst. iv.) a odst. v.) této smlouvy, tedy DSPS a DSPO, překročí hranici 12,0 %, bude 

cena plnění výše určených služeb dle článku 7.1 této Smlouvy ke dni zahájení prací na daném plnění 

navýšena o rozdíl součtu míry inflace za předešlé tři roky a součtu sjednané předpokládané výše míry 

inflace, tedy 12,0 % (4,0 % za jeden kalendářní rok), přičemž termín zahájení prací na výše popsaném 

plnění objednatel předem odsouhlasí. Ve výše uvedeném výpočtu bude vycházeno z oficiálního 

sdělení „Míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen“ na 

oficiálních stránkách Českého statistického úřadu (http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/mira_inflace). 

Přepočtená cena bude zaokrouhlena na celé koruny a po odsouhlasení smluvními stranami e-

mailovou korespondencí bude potvrzena dodatkem k této smlouvě.   

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné zakázky 

v souladu s § 99 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídkách u třetích osob a účastníci jsou 

povinni mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou účastníkem poskytnuty                  

v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy zveřejnit                    

v rámci transparentnosti řízení na internetu, a to včetně informací označených jako důvěrné. Těmito 

informacemi jsou: identifikační údaje dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena účastníka, číslo 

uzavřené smlouvy, název smlouvy. Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění 

informací. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere účastník na vědomí, že zadavatel s výše 

uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným 

způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

Zadavatel pro odstranění všech pochybností upozorňuje, že v souladu s § 168 odst. 1 zákona může 

vyloučit účastníka zadávacího řízení, je-li podíl hodnoty dodávek, včetně programového vybavení 

používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, původem ze států, s nimiž Evropská unie 

neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro dodavatele z Evropské unie na trhy 

těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem Evropské unie, vyšší než 50 % z celkové hodnoty 

nabízených dodávek. To neplatí, pokud vyhlášená mezinárodní smlouva uzavřená Českou republikou 

stanoví jinak. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 6 ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka 

zadávacího řízení pro nezpůsobilost i v případě, kdy se na základě věrohodných informací získá 

důvodné podezření, že účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle 

jiného právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (tzv. bid rigging). 

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/mira_inflace


 

28 

 

Zadavatel upozorňuje, že kdykoli v průběhu zadávacího řízení, nejpozději ve fázi před popisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem, může vyloučit kteréhokoliv účastníka pro nezpůsobilost, pokud 

zjistí, že tento se dopustil v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, nebo po zahájení 

zadávacího řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně 

pochybení, za která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných 

právních předpisů, a to v souladu s § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ.  

V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že je připraven si od účastníků v kterékoli fázi zadávacího 

řízení, vyžadovat doklady a informace potřebné k posouzení jejich případné nezpůsobilosti ve výše 

uvedeném smyslu. Možné závažné profesní pochybení je zadavatel připraven posuzovat a zkoumat 

zejména v souvislosti s tím, pokud by vůči účastníkovi nebo vůči členovi jeho statutárního nebo jiného 

orgánu nebo vůči bývalému členovi takového orgánu, který v něm působil v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení, (společně dále jen „podezřelý“) bylo vedeno trestní řízení, v rámci 

kterého je podezřelý obviněn či obžalován, že spáchal trestný čin v souvislosti s jakoukoli veřejnou 

zakázkou či jiným poptávkovým řízením realizovaným pro zadavatele některý trestný čin podle § 216, 

§ 256, § 257, § 331, § 332 nebo § 333 trestního zákoníku. Zadavatel si tedy vyhrazuje právo posoudit 

ve smyslu § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ zejména okolnosti, které k zahájení trestního řízení vedly a 

vyhrazuje si právo posoudit takové jednání podezřelého s přihlédnutím k jeho konkrétním okolnostem 

jako situaci, kdy se dodavatel dopustil závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 

důvěryhodnost. Současně však zadavatel výslovně upozorňuje, že prosté zahájení trestního řízení, 

v rámci kterého je podezřelý obviněn či obžalován ve smyslu výše, nebude bez dalšího považováno 

za závažné profesní pochybení, a tedy za důvod pro vyloučení účastníka, ale zadavatel bude vždy 

přihlížet ke konkrétním skutkovým okolnostem a rovněž k dokladům a důkazům, které se mu v této 

souvislosti podaří shromáždit, aby případné rozhodnutí o vyloučení účastníka bylo plně 

přezkoumatelné, transparentní a obecně v souladu se základními zásadami zadávacího řízení ve 

smyslu § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. Zadavatel rovněž výslovně konstatuje, že i jednání, které nenaplňuje 

všechny znaky trestného činu, může naplňovat znaky závažného profesního pochybení, a naopak. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ na 

základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 

vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení dle § 48 odstavce 7 ZZVZ, zadavatel účastníka zadávacího 

řízení vyloučí ze zadávacího řízení.  

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné 

prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 

základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu 

akcionářů vychází; tato žádost se považuje za žádost dle § 46 ZZVZ. 

Každý dodavatel ponese veškeré náklady související se svou nabídkou v otevřeném řízení a 

zadavatel nebude vázán jakoukoliv odpovědností za tyto náklady bez ohledu na průběh nebo 

výsledek zadávacího řízení. 

 

15. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1   Krycí list nabídky 

Příloha č. 2   Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3  Vzor čestného prohlášení o splnění ekonomické kvalifikace – pojištění   



 

29 

 

Příloha č. 4  Vzor formuláře pro uvedení seznamu významných služeb 

Příloha č. 5   Vzor formuláře pro uvedení seznamu techniků a osvědčení o vzdělání a 

   odborné kvalifikaci 

Příloha č. 6  Formulář pro hodnocení nabídek 

Příloha č. 7  Zadání stavby č. 001020003001 TR Řípov - hlavní dokument (obdrží  

   dodavatelé v souladu s bodem 4.3 této ZD) 

Příloha č. 8   Řípov-přílohy (obdrží dodavatelé v souladu s bodem 4.3 této ZD) 

Příloha č. 9  Vzor ČP vybraného dodavatele o splnění zadávací podmínky 

Příloha č. 10  Vzor smlouvy o dílo vč. příloh  

Příloha č. 11  Smlouva o mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací  

Příloha č. 12  Přehled požadovaných dokumentů v rámci nabídky 

 

 

16. PODPISOVÁ DOLOŽKA  

Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto dokumentu se potvrzuje i platnost všech ostatních příloh. 


		2022-03-14T11:18:52+0100
	Pavel Mitáš




